Abb. 2b: Umzeichnung des nebenste-
henden Siegels gemäß einer werli-
schen Urkunde vom 12. August 1240 
(MUB, Bd. 1, Nr. 514). 

Abb. 2a: Siegel einer werlischen Ur-
kunde vom 5. Juni 1274 (Branden-
burg. Landeshauptarchiv Potsdam). 
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in der Transkription durch eine in eckigen Klammern stehende entsprechende Zahl kennt-
lich gemacht. 
Das im Text der Urkunde explizit als anhängend erwähnte Siegel des Landesfürsten 
Nicolaus I. von Werle fehlt an dem zur Befestigung des Siegels in das Pergament der 
Urkunde unterhalb der letzten Zeile eingezogenen Pergamentstreifen. Ein gleiches Siegel 
– und es gibt, soweit der Verfasser sehen konnte, insgesamt nur drei erhaltene – ist an 
einer im Brandenburgischen Landeshauptarchiv Potsdam befindlichen Urkunde aus dem-
selben Jahr, und zwar an einer Urkunde vom 5. Juni 1274 erhalten (siehe Abb. 2). Selbi-
ges hängt im Unterschied zur Urkunde vom 12. März 1274 nicht an einem Pergament-
streifen, sondern an einer Hanfschnur. 

Der lateinische Text der Urkunde 
[1] In nomine sancte et individue trinitatis omnibus in perpetuum Amen ꞏ Nos Nicolaus 
dei gratia dominus de Werle notum facimus tam presentibus quam futuris quod de bona 
et libera voluntate nostra seu consensu filiorum [2] dilectis ac fidelibus nostris domino ꞏ 
bernardo ꞏ et domino hinrico fratribus dictis te peccatle eorumque heredibus sive succes-
soribus bona eorum in advocacia pencelin vel ubicumque habuerint in partibus slavi[3]e 
contenta ꞏ iuncta manu porreximus et in eisdem metis quibus iacent predicta bona ipsis 
cum iudicio manus et colli et ab omni precaria ꞏ a denariis monete ꞏ a reparacione 
plancarum et sepium ꞏ [4] sive ab omnibus incurrentibus que supervenire poterint libere 
contulimus perpetualiter possidenda ꞏ cum silvis ꞏ pratis ꞏ pascuis ꞏ palludibus ꞏ cultis 
incultis ꞏ viis inviis ꞏ aquis aquarumque decursibus exitibus [5] et regressibus cum duobus 
stagnis tam magno quam parvo vilem adiacentibus ꞏ cum molendinis videlicet cum mo-
lendino sito ante civitatem pencelin et cum molendino dicto trendecops ꞏ que cum uni-
versis et [6] singulis supra ꞏ intra ꞏ vel infra ꞏ se integra continentur Ita ut nos nec nostri 
heredes successores aut iudicii nostri exsecutores mensuranda bona prefatorum militum 
nullam prorsus habeamus de cetero po[7]testatem Hec sunt bona predictorum militum 
videlicet domini ꞏ bernardi ꞏ et domini hinrici de peccatle iuncta manu porrecta et eorum 
heredibus successoribus cum omni iure ut supradictum est et cum colla[8]tione benefi-
ciorum seu ecclesiarum ꞏ lupeglove ꞏ Cippelow ꞏ Ciriz ꞏ Stribbow ꞏ peccatle ꞏ vilem ꞏ 
Colhazenvilem ꞏ brusmezdorpe ꞏ et lancavel ꞏ Insuper contulimus domino bernardo et 
domino hinrico mili[9]tibus prelibatis nec non domino corvo communiter iuncta manu 
porrecta ꞏ scilicet lubbechowe ꞏ vilem ꞏ et ꞏ zarne ꞏ cum omni iure ut supratactum est Et 
hec bona comparaverunt sibi milites iam tacti pro ꞏ c c tis ꞏ [10] marcis et ꞏ x l ꞏ marcis ꞏ 
slavicalium denariorum Hec alia bona supradicta comparaverunt sibi fratres sepedicti spe-
cialiter pro ꞏ d c ꞏ marcis slavicalium denariorum Ut autem hec porrectio nostra seu col-
lacio fir[11]ma et inviolata perhenniter perseveret Nec aliquis successorum nostrorum 
sive iudicii nostri exsecutorum ipsam proponant aut valeant infirmare ꞏ prelibatis militi-
bus domino ꞏ bernardo ꞏ et domino hinrico fratribus dic[12]tis de peccatle atque domino 
corvo et eorum heredibus successoribus in munimen ac memoriale perpetuum paginam 
presentem contulimus nostri sigilli munimine roboratam Hec acta sunt in presenci[13]a 
Domini Ghot ꞏ prepositi de gustrow ꞏ et domini hinrici de vlotow ꞏ Gherardi de antiqua 
villa ꞏ Nicolai de brusevitze ꞏ Olrici te bardenvlet ꞏ Willekini camerarii ꞏ Hermanni de 
smarzenow ꞏ Lamberti de [14] rozenhaghen ꞏ Hermanni sagittarii et aliorum plurimorum 
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fidelium tam militum quam servorum quos omnes huic scripto pro testibus duximus inno-
tandos [15] Datum ꞏ Anno ꞏ Domini ꞏ Millesimo ꞏ ducentesimo ꞏ l x x o ꞏ i i i i o ꞏ – In 
die ––– beati ꞏ gregorii ꞏ pape ––